

Município de Pastos Bons - MA DIÁRIO OFICIAL

VOL. III - Nº 0711/2023 ISSN – 2965 - 0976 SEXTA - 29 DE SETEMBRO DE 2023

EXECUTIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

^	A	DII	11	_	\neg	D.			ITA
G.	м	ВΠ	NEI		υu	PI	ᄾ	ᄄ	ITO

PORTARIA N.º 79/2023-GAB - DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR EFETIVO PARA O FÓRUM DA COMARCA DE PASTOS BONS									
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO									
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO № 166/2021									
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO № 167/2021									
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 168/2021									
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 169/2021									

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA N.º 79/2023-GAB - Dispõe sobre a Cessão de Servidor Efetivo para o Fórum da Comarca de Pastos Bons e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica do Município, o Estatuto dos Servidores Municipais e a Constituição Federal; RESOLVE: Art. 1º- CEDER e COLOCAR à disposição do FÓRUM DE JUSTIÇA DA COMARCA DE PASTOS BONS-MA, ESTADO DO MARANHÃO, a Servidora Municipal MARIA JOSÉ NOGUEIRA DE SANTANA FEITOSA, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇO DIVERSOS - A O S D, do quadro efetivo de servidores desde órgão, com ônus para o órgão de origem. Parágrafo Único. A cessão poderá ser encerrada a qualquer momento, por ambos os órgãos envolvidos, sempre que não houver mais interesse, devendo o servidor cedido apresentar-se ao Departamento de Recursos Humanos-DRH da Secretaria Municipal a qual é vinculado, em até 07 (sete) dias após o termino da cessão. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos vinte e nove dias do mês de setembro de 2023. ENOQUE FERREIRA MOTA NETO, Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 166/2021 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -LOCAR **EMPREENDER** CONTRATADA: FIRFI I. 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços -OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda do Contrato de Prestação dos Serviços de Locação de Veículos para o município de Pastos Bons-MA, ADESÃO 008/2021 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 28 de setembro de 2023 a 28 de abril de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da ADESÃO nº 008/2021 - BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG nº033482894-5 SSPMA e CPF nº269.662.553-00-Secretário Municipal de Administração, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO - CPF Nº 747.144.653-68 e RG Nº 1337265 SSPPI, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de setembro de 2023.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 167/2021 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda do Contrato de Prestação dos Serviços de Locação de Veículos para o município de Pastos Bons-MA, ADESÃO 008/2021 -VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 28 de setembro de 2023 a 28 de abril de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da ADESÃO nº 008/2021 - BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Claudiana Câmara Guimarães Costa, portadora do RG nº37608594-0 SSPMA e CPF nº743.430.763-34- Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO - CPF Nº 747.144.653-68 e RG Nº 1337265 SSPPI, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de setembro de 2023.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 168/2021 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda do Contrato de Prestação dos Serviços de Locação de Veículos para o município de Pastos Bons-MA, ADESÃO 008/2021 -VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 28 de setembro de 2023 a 28 de abril de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da ADESÃO nº 008/2021 - BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, portadora do RG nº000113225499-7 SSPMA e CPF nº322.335.403-44- Secretária Municipal de Saúde, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO - CPF Nº 747.144.653-68 e RG Nº 1337265 SSPPI, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de setembro de 2023.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 169/2021 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA -LOCAR EMPREENDER CONTRATADA: EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços -OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda do Contrato de Prestação dos Serviços de Locação de Veículos para o município de Pastos Bons-MA, ADESÃO 008/2021 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 28 de setembro de 2023 a 28 de abril de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da ADESÃO nº 008/2021 - BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Márcia Barbalho Teixeira Rêgo, portadora do RG nº37608594-0 SSPMA e CPF nº743.430.763-34-Secretária Municipal de Assistência Social, pelo CONTRATANTE, RODRIGO BOTELHO MELO COELHO - CPF Nº 747.144.653-68 e RG Nº 1337265 SSPPI, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 28 de setembro de 2023



ENOQUE FERREIRA MOTA NETO Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

3/3